
Universidadde0moepción

DECRETOU.DEC. Nº 2015 059

VISTO:

Lo informado por la Sra. Directora de Servicios Estudiantiles en

Nota DISE Nº 0127-2014 de 29 de abril de 2015, en orden a otorgar a las

alumnas: Bárbara Andrea Berríos Henriquez, de la carrera de Bioquímica;
Macarena Del Pilar Méndez López, de la carrera de Ingeniería Civil Metalúrgica;
Victoria Catalina Alejandra Chavarría Flores; Varinia Adriana Jara Quezada y
Carla Belén Contreras Soto, todas de la carrera de Medicina, la “Beca

Residencia Virginio Gómez año 2015”; lo dispuesto en el Reglamento de la

señalada Beca, aprobado por Decreto U. de C. Nº 2004-181 de 31 de diciembre

de 2004; lo establecido en el Decreto U. de C. Nº 2014-057 de 8 de abril de

2014 y lo dispuesto en los Estatutos vigentes de la Corporación.

DECRETO:

Otorgase la “BECA RESIDENCIA VIRGINIO GÓMEZ 2015”, a las

alumnas Bárbara Andrea Berríos Henríquez, de la carrera de Bioquímica;
Macarena Del Pilar Méndez López, de la carrera de Ingeniería Civil Metalúrgica;
Victoria Catalina Alejandra Chavarría Flores; Varinia Adriana Jara Quezada y
Carla Belén Contreras Soto, todas de la carrera de Medicina.

Transcríbase a los Vicerrectores; a los Decanos de las Facultades de:

Farmacia, Medicina, Ingeniería; a las interesadas; al Director de Docencia; a la Directora de

Servicios Estudiantiles; al Director de Finanzas; al Jefe de la Unidad de Admisión y Registro
Académico Estudiantil; y al Contralor. Regístrese y archívese en Secretaria General.

Concepción, 14 de mayo de 2015.

IGIO LAV HY

RECTOR

Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector de la UNIVERSI'AD DE

CONCEPCION.
'

wi
RJ)DOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL

(”_—___“

MSMC/CRP/MMH/csb.



A(H£'£'£m'º'”mº 65
ñ'ó'172ºlº ! ñ“ó'172016

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION w…rºr*ºº…mºº…mºm&º

Secretaria General

Concepción, abril 30 de 2015

ORD. S[G Nº 174[2015

Señor

Marcelo San Martin C.

Contralor

Presente

De mi consideración,

Adjunto encontrará oficios DISE Nº0127-0129-0130/2015, de fecha 29 de

abril, remitidos por la Sra. Sara Mendoza P., Directora Dirección de Servicios Estudiantiles,
respecto a alumnos beneficiados con las siguientes Becas:

/

. Beca Residencia Dr. Virginia Gómgg,2015. e

. Beca Ernesto Mahuzier 2015. »,='/
' Beca Enrique Molina Garmendia 2015.

Lo anterior, para la confección de los Decretos correspondientes.

Sin otro particular, le saluda atentamente;

c.c.: Sr. Marco Mosso H. Prosecretario General.

Archivo.

RWD/poc.

Víctor Lamas 1290 — Fono 41-2225346 — 2204297 — Fax 41 - 2212459

Concepción



Universidad de Concepción

A.J. Nº 506/2015

OBJ.: Remite proyecto de Decreto sobre otorgamiento de “Beca Residencia Virginio

Gómez 2015”.

Concepción, 13 de mayo de 2015.

A: Sr. Rodolfo Walter Dia2x/
Secretario General

DE: Sr. Marcelo San Martin Cerruti

Contralor

Conforme lo solicitado, sírvase encontrar para su conocimiento y

resolución, borrador de Decreto que otorga “Beca Residencia Virginie Gómez 2015”.

El documento tiene la conformidad de la Sra. Directora de Servicios

Estudiantiles, que se adjunta.

Le saluda atentamente,

CERRUTIMAR
- A

º
”

("xi/¡CLAUDIA RODRÍG ,

Contralor f" e - oada Jefe, Asesoria Juridica

MSMC/CRP/MMH/csb.

Ing. 320/2015.



Universidad de Concepción

DECRETO U. DE C. Nº

VISTO:

Lo informado por la Sra. Directora de Servicios Estudiantiles en

Nota DISE Nº 0127-2014 de 29 de abril de 2015, en orden a otorgar a las

alumnas: Bárbara Andrea Berríos Henríquez, de la carrera de Bioquímica;
Macarena Del Pilar Méndez López, de la carrera de Ingeniería Civil Metalúrgica;
Victoria Catalina Alejandra Chavarría Flores; Varinia Adriana Jara Quezada y

Carla Belén Contreras Soto todas de la carrera de Medicina, la “Beca Residencia

Virginio Gómez año 2015"; lo dispuesto en el Reglamento de la señalada Beca,

aprobado por Decreto U. de C. Nº 2004-181 de 31 de diciembre de 2004; lo

establecido en el Decreto U. de C. Nº 2014-057 de 8 de abril de 2014 y lo

dispuesto en los Estatutos vigentes de la Corporación.

DECRETO:

Otorgase la “BECA RESIDENCIA VIRGINIO GÓMEZ 2015”, a las

alumnas Bárbara Andrea Berríos Henriquez, de la carrera de Bioquímica;
Macarena Del Pilar Méndez López, de la carrera de Ingeniería Civil Metalúrgica;
Victoria Catalina Alejandra Chavarría Flores; Varinia Adriana Jara Quezada y

Carla Belén Contreras Soto,todas de la carrera de Medicina.

Transcríbase a los Vicerrectores; a los Decanos de las Facultades de: Farmacia,

Medicina, Ingeniería; a las interesadas; al Director de Docencia; a la Directora de Servicios

Estudiantiles; al Director de Finanzas; al Jefe de la Unidad de Admisión y Registro Académico

Estudiantil; y al Contralor. Regístrese y archivese en Secretaría General.

Concepción,

SERGIO LAVANCHY MERINO

RECTOR

Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector de la UNIVERSIDAD DE

CONCEPCION.

RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL

MSMC/CRP/MMH/csb.



UNIVERSIDAD DE CONCEPCIÓN m:gyggrgaag
VICERRECTORIA wzom…zow

___—_—

DOCBICIA PRB'£ADO - DOCENGA…

INVES'HGA£ION - VINWLMION 00" B. DIO

(¡5110N INSTITUCIONAL

PROVIDENCIA VR Nº 883-2015

PASE A : SR. RODOLFO WALTER DÍAZ
SECRETARIO GENERAL

REF. : BECA RESIDENCIA DR. VIRGINIO GOMEZ 2015.

FECHA : 05 de mayo de 2015.

Estimado señor Secretario General:

Por indicación del señor Vicerrector, remito a

usted Nota DISE.20127/2015 de fecha 29 de abril, de la señora Directora de Servicios

Estudiantiles, relacionada con el tema de la referencia, con nota al margen: “Enviar al

Sr. Secretario Generalpara generar Decreto
”

Saluda atentamente a usted,

Secretaria Vicerrectoría

Incl.: Nómina alumnos seleccionados

BRQ/mmp.-

Víctor Lamas Nº 1290 — Casilla 160-C, Correo 3, Concepción, Chile

Fonos (56-41) 2204648 - 2204S78



UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

Dirección de Servicios Estudiantiles

…..….…

…......,.……—.……rwj
..V

,
I_ 5__QABR2015

4873
¿.

.
.

Señor

Bernabé Rivas Quiroz
Vicerrector

Universidad de Concepción
Presente

De mi consideración:

95
años

Campus Universitario, 29 de abril de 2015

DISE.: 0127/2015

06/rc/ 4/ $ Ác/¿zÍ/zc/M/r/
/o/o cae/az /cc/L7Z:_

//7/d
'"

Con el objeto de elaborar el Decreto correspondiente, me

permito hacer llegar a usted, Nómina de Alumnos Seleccionados con “Beca

Residencia Dr. Virginia Gómez 2015".

NOMBRE CARRERA MATRICULA

BERRÍOS HENRÍQUEZ BÁRBARA ANDREA BIOQUIMICA 2015424401

CHAVARRIA FLORES VICTORIA CATALINA ALEJANDRA MEDICINA 2015750758

MENDEZ LOPEZ MACARENA DEL PILAR ING. CIVIL METALURGICA 2015444z91

]ARA QUEZADA VARINIA ADRIANA MEDICINA 2015437391

CONTRERAS SOTO CARLA BELEN MEDICINA 2015427884

Saluda atentamente a,ust_ed, ._

SMP/Ivo
Ad].: - Nota UB 059/2015
c.c.: - Sr. Rodolfo Walter D., Secretario General UdeG.

- Correlativo 2015.

DIRECTORA

Campus Universitario, Edificio Virginia Gómez 3er. Piso,
Casilla 160-C, Fono: (56)(41) 2204207 Fax: (56)(41) 2234835

www. udec. cl/dise dise(á)udec. cl



Postulantes
Beca
Residencia
Dr.
Virginie
Gómez
2015

Nº

Nombre

Carrera

Matrícula

Procedencia
PSU

60%

Nota

Nem

20%

PSE
20%

Total

Estado
A.Social

BERRIOS

HENRIQUEZ
BARBARAANIBIOQUIMICA
20154Z4401
CHILLAN

714

428,4

6,9

805

161

480

96

685,4
Acepta
KB

CHAVARRIA
FLORES

VICTORIACAT
MEDICINA

2015750758
BULNES

703

421,8
6,84

793

158,6
510
102

682,4
Acepta
GN

MENDEZ

LOPEZ

MACARENADING.CIVIL
ME"

2015444291
SAN
CARLOS
720

432

6,6

744

148,8
440

88

668,8
Acepta
KB

JARA

QUEZADA
VARINIAADRIMEDICINA
2015437391
LOS
ANGELES
746

447,6

6,7

764

152,8
305

61

661,4
Acepta
MM

HN…<'LO

CONTRERAS
SOTO

CARLA
BELEN
MEDICINA

2015427884
CHILLAN

749

449,4
6,86

797

159,4
270

54

662,8
Acepta
GN

¡

/A
_O

Sra.
Jasná$tiepovíc

Berton¡

Dirección
de
Estudios
Estratégicos



UN!VERSIDAD DE CONCEPCION "N!VERSIDAD AOBEDITAM
Dirección de Servicios Estudiantiles 6…“ ' …“ …EM“E ¡…

_ _ _
.. voceucmm …qe__…o»Bienestar Estudiantil Cº”"5'º"Nº'qº“º' '—

W LMEDIO

Bººt“. … ……

Campus Universitario, 27 de abril de 2015
UBE 059 /2015

Señora

Sara Mendoza Parra

Directora

Dirección de Servicios Estudiantiles

Universidad de Concepción
Presente

De mi consideración:

Por medio de la presente, solicito gestionar decreto de Beca de
Residencia Dr. Virginia Gómez para el presente año, siendo beneficiadas las siguientes
alumnas:

Alumna: Bárbara Andrea Berríos Henríquez
Carrera: Bioquímica

Alumna: Victoria Catalina Alejandra Chavarría Flores
Carrera; Medicina

Alumna: Macarena Del Pilar Méndez López
Carrera: ingenieria Civil Metalúrgica

Alumna: Varinia Adriana Jara Quezada
Carrera: Medicina

Alumna: Carla Belén Contreras Soto

Carrera: Medicina

Sin otro particular, saluda muy atentamente,

Jefa Unidad " Bl€ncs.tar,g.msg
.

klumv¿=ns¡wxo DE c'óílºci'lºóloN
Bienestar Estudiantil

M

PCS/zro 1
… -,……——»-f——"W"”“”'“"M

CCI Archivo.

Campus Universitario, Edificio Virginie Gómez 3er. Piso,
(

Casilla 160—C, Fono: (56)(41) 2204207 Fax: (56)(41) 2234835
www.udec.cl/dise dise udec.cl


